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Öz
Amaç: Maddi ve manevi kayıplara yol açan doğal afetler, bireylerde ruhsal sıkıntıların ortaya çıkmasına neden olabilmektedir. Deprem sonrası 
yaşanabilen stres, kaygı gibi ruhsal sıkıntılar ise bireylerin odaklanma yeteneğine ve güdülenmesine olumsuz etkiler oluşturabilmektedir. 
Çalışma, depremi yaşayan hemşirelik öğrencilerinin akademik güdülenme ve meslek tutum düzeylerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. 
Yöntem: Vaka-kontrol tipteki çalışma, bir üniversitenin hemşirelik öğrencileri ile yapılmıştır. Depremi yaşayan 81 öğrenci vaka grubunu 
oluştururken, 106 öğrenci kontrol grubunu oluşturmuştur.  Verilerin toplanmasında, “Öğrenci Bilgi Formu, Akademik Güdülenme Ölçeği ve 
Hemşirelik Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin analizinde yüzde, ortalama, standart sapma, Student t testi, ANOVA, 
Tukey post hoc testi ve ki-kare testi kullanılmıştır.
Bulgular: Çalışmada, öğrencilerin depremden ruhsal açıdan etkilenme durumları, depremi yaşayan öğrencilerde anlamlı (X2= 5,576, p<0,05) 
olarak yüksek bulunmuştur. Öğrencilerin akademik güdülenme toplam puan ortalaması vaka (Ort=69,90, SS=12,29) ve kontrol grubunda 
(Ort=68,75, SS=10,45) yüksek bulunurken, öğrencilerin vaka (Ort=3,87, SS=0,44) ve kontrol (Ort=3,92, SS=0,45) gruplarında hemşirelik 
mesleğine yönelik tutum ölçeği toplam puan ortalaması ile her üç alt boyutta olumlu tutuma sahip oldukları belirlenmiştir. Çalışmada 
vaka ve kontrol grupları açısından karşılaştırma yapıldığında, akademik güdülenme ve hemşirelik mesleğine yönelik tutum ölçeği boyutları 
arasında anlamlı farklılık saptanmamıştır. Deprem ile akademik güdülenmesinin olumsuz yönde değiştiğini söyleyen öğrencilerin akademik 
güdülenme ölçeği puan ortalaması, akademik güdülenmesinin değişmediğini ya da olumlu yönde değiştiğini belirten öğrencilerden anlamlı 
olarak düşük bulunmuştur (p<0,05). 
Sonuç: Çalışma sonucunda depremin öğrencilerin akademik güdülenme ve mesleki tutumlarında fark oluşturmadığı görülmüştür.

Anahtar Sözcükler: Deprem, güdülenme, hemşirelik, meslek, öğrenci, travma, tutum.

Abstract
Aim: Natural disasters, which cause material and moral losses, can cause mental distress in individuals. Mental distress, such as stress 
and anxiety that may be experienced after the earthquake, may have adverse effects on the focusing capacity and motivation of individuals. 
The study was conducted to determine the levels of academic motivation and occupational attitudes of students exposed to earthquakes.
Method: The case-control study was conducted with nursing students of a university. While 81 students exposed to the earthquake 
constituted the case group, 106 were the control group. Student Information Form, Academic Motivation Scale, and Attitude Towards 
Nursing Profession Scale were used to collect the data. The data was used to analyse percentage, mean, standard deviation, Student's 
t-test, ANOVA, Tukey post hoc test, and chi-square.
Results: In the study, the psychological effects of the earthquake were significantly higher (X2=5.576, p<0,05) in the students exposed to the 
earthquake. The mean total score of academic motivation was higher in the case (Mean=69.90, SD=12.29) and control groups (Mean=68.75, 
SD=10.45). In addition, it was determined that the students in the case (Mean=3.87, SD=0.44) and control (Mean=3.92, SD=0.45) groups 
had a positive attitude towards the nursing profession in all three sub-dimensions with the total mean score of the attitude scale. When 
comparing case and control groups, no significant difference was found between academic motivation and attitude towards the nursing 
profession scale. The mean score of the academic motivation scale of the students who stated that their academic motivation changed 
negatively with the earthquake was significantly lower than those who stated that their academic motivation did not change or change 
positively (p<0,05).
Conclusion: The study showed that the earthquake did not affect students' academic motivation and professional attitudes.
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Giriş

İnsanların yaşam süreci içerisinde yıkıcı etkileriyle karşı karşıya kaldıkları doğa olaylarından en önemlilerinden biri deprem 
olmaktadır (Doğan ve ark., 2021). Deprem, yeryüzü katmanlarındaki iki bölümün beklenmedik bir anda kırılarak ayrılması 
olarak tanımlanmaktadır (Erdoğan ve Aksoy, 2020; United States Geological Survey [USGS], 2023). Bilim insanları, yaklaşık 
olarak bir yıl içerisinde dünyada ortalama yarım milyon kadar deprem meydana geldiğini ancak bunların çoğunluğunun 
küçük şiddetli ve yerleşik alana uzak yerlerde olmaları nedeniyle genellikle belirlenemediğini bildirilmektedir (Taşçı ve 
Özsoy, 2021). 

Türkiye’de depremlerin sıklık ve şiddeti bölgesel olarak farklılık oluşturmakla birlikte, coğrafi olarak deprem kuşağında yer 
alınması nedeniyle önemli etkiler yaşanmaktadır. Özellikle Batı, Kuzey ve Doğu Anadolu Fay hatlarında sık aralıklarla deprem 
yaşanmakta ve deprem sonrası büyük kayıplarla kaçınılmaz bir gerçek olarak karşılaşılmaktadır (Doğan ve ark., 2021). 
Türkiye’de 6 Şubat 2023 tarihinde 11 ili etkileyen iki büyük depremin gerçekleşmesi sonrasında, büyük kayıplar yaşanmıştır. 
İlk olarak Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde 7,7 büyüklüğünde, ikinci olarak ise Elbistan merkezli 7,6 büyüklüğünde olan 
bu iki depremin önemli bir özelliği ise kısa aralıklarla olmuş olmalarıdır. Arka arkaya gerçekleşen bu iki büyük depremde, 
yaklaşık 50 bin den fazla kişinin yaşamını kaybettiği belirtilmiştir (Erdoğan, 2023). 

Deprem nedeni ile yaşanan can ve mal kayıplarının, bireylerin belirsizlik, anksiyete, depresyon ve stres gibi psikolojik 
bozukluklar yaşamalarına yol açtığı, ruh sağlığı üzerinde olumsuz etkiler yarattığı belirtilmiştir (Beaglehole ve ark., 2019; 
Cénat, McIntee ve Blais-Rochette, 2020; Taşçı ve Özsoy, 2021). Deprem olayının, bireyin yaşamını ciddi şekilde tehdit 
etmesi ve bu örseleyici yaşam olayının etkisinde kalınması sonucu ortaya çıkan psikolojik bozukluğa travma denilmektedir. 
Travmalar, bireyi hem sosyal hem de korku, kaygı gibi psikolojik olarak olumsuz yönde etkileyebilmektedir (Karabacak 
Çelik, 2023). Özellikle deprem sırasında 18 yaş üzerinde olanlarda uzun yıllar sonrasında da depresyonun görülebildiği (Gao 
ve ark., 2019) ve ergenlerde endişe ile gerilim (stres) belirtilerinin ortaya çıkabildiği belirtilmektedir (Gerstner ve ark., 2020; 
Newnham ve ark., 2020). Bu nedenle travmatik bir olayın devamında risk gruplarının farkında olunması ve ruhsal sorun 
yaşama olasılığı yüksek olanlara odaklanılması önemlidir (Goodwin ve ark., 2020).  

Deprem gibi yaşanan doğal afetlerin sonrasında eğitim süreçlerinde de olumsuz etkilenmeler ve aksamalar yaşanmaktadır. 
6 Şubat 2024 depremi sonrası da özellikle olayın gerçekleştiği bölgelerde eğitim süreçlerinde aksamalar ve tüm ülkeye 
yansıyan olumsuz etkilenmeler görülmüş ve uzaktan eğitim yöntemine geçilmiştir. Bu eğitim sürecinde, öğrencilerin 
akademik güdülenmeleri ve mesleki tutum düzeylerinin nasıl etkilendiği önemli bir soru olarak karşımıza çıkmıştır. Bireyi 
harekete geçiren, başarıyı sağlayan ve okul öğreniminden alınan zevk olarak tanımlanan akademik güdülenme, içinde 
birçok değer, inanç ve duyguyu barındıran çok boyutlu karmaşık bir süreç olarak ele alınmaktadır (Karapelit ve Memiş, 
2022; Levpušček ve Podlesek, 2019; Zaccoletti ve ark., 2020).  Akademik güdülenme düzeylerine ilişkin çalışmalarda, 
hemşirelik öğrencilerinin yüksek düzeyde akademik güdülenmelerinin olduğu bildirilmektedir (Kaplan ve Güngörmüş, 2022; 
Karapelit ve Memiş, 2022).  Ancak hemşirelik öğrencilerinde deprem sonrası akademik güdülenme düzeyinin incelendiği bir 
çalışmaya rastlanmamış olmakla birlikte, farklı düzeyde eğitim gören öğrenciler ile yapılan çalışmalarda, deprem sonrası 
akademik güdülenme ve başarılarda düşüş yaşadığı belirtilmiştir (Abidin ve ark.,2019; Masitoh ve Bachri 2019; Sapkota ve 
Neupane, 2021).

Öğrencilerin akademik güdülenmelerinin yanı sıra mesleğe yönelik tutumları, gelecekte mesleğe bağlılıklarını ve mesleki 
gelişimlerini etkileyen diğer önemli bir bileşen olmaktadır. Bu çalışmada ele alınan iki değişken, mesleki dayanışmayı ve 
beraberinde başarıyı etkilemektedir (Aydın ve Büyükbayram, 2020; Karapelit ve Memiş, 2022; Çoban ve Kaşıkçı, 2011). 
Hemşirelik mesleği, birçok mesleki özelliğe, değer ve tutuma sahip olup mesleki başarının önemli belirleyicisi olan mesleki 
tutum ise zaman içerisinde gelişerek davranışa yansımaktadır (Çeçen ve ark., 2020). Hemşirelik öğrencilerinin meslek 
tutumlarının yüksek ve olumlu yönde olduğu çeşitli çalışmalarla ortaya konulmuştur (Durmuş ve Erdem, 2019; Erenoğlu, 
2022). 

Hemşirelik öğrencilerinde var olan yüksek akademik güdülenme ve mesleki tutumun, deprem sonrası ortaya çıkabilen 
endişe ve gerilim (Eroğlu ve Eroğlu, 2019) gibi olumsuz duygulardan etkilenebileceği öngörülmüştür. Bu bağlamda 
çalışmada, depremi yaşayan ve yaşamayan hemşirelik öğrencilerinin akademik güdülenme ve mesleki tutumlarını 
belirleyerek, aralarında bir fark olup olmadığının ortaya konulmasına çalışılmıştır.  
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Yöntem

Araştırmanın Amacı ve Türü: Araştırma, depremi yaşayan ve yaşamayan hemşirelik öğrencilerinin akademik güdülenme ve 
mesleki tutum düzeylerini belirlemek amacıyla, vaka-kontrol tipte bir çalışma olarak gerçekleştirilmiştir.

Araştırma Soruları:
• Depremi yaşayan ve yaşamayan öğrenciler arasında akademik güdülenme düzeyi açısından fark var mıdır?
• Depreme yaşayan ve yaşamayan öğrenciler arasında mesleki tutum düzeyi açısından fark var mıdır?

Araştırmanın Yeri ve Zamanı: Türkiye’de bir üniversitenin hemşirelik bölümünde okuyan öğrenciler ile yürütülen çalışma 
1-31 Mayıs 2023 tarihi arasında gerçekleştirilmiştir.

Araştırmanın Evren ve Örneklemi: Çalışmanın evrenini bir kamu üniversitesinin hemşirelik bölümüne kayıtlı öğrenciler 
oluşturmuştur. Vaka grubunu, depremi yaşayan 81 öğrenci, kontrol grubunu ise depremi yaşamayan 106 öğrenci 
oluşturmuştur. Depremi yaşayan tüm öğrenciler çalışmaya katılırken, kontrol grubu belirlenirken sınıf açısından vaka 
grubu katılımcı sayısı dikkate alınarak, katılmayı gönüllü kabul eden öğrenciler çalışma kapsamına alınmıştır.  Gruplar sınıf 
açısından eşleştirilerek çalışmaya alınmıştır (X2=3,287, p>0,05). Toplamda 187 öğrenci ile çalışma tamamlanmış ve veriler 
çevrim içi anket form aracılığıyla öğrencilerin elektronik postalarına araştırma linki gönderilerek toplanmıştır. 

Veri Toplama Araçları: Verilerin toplanmasında “Öğrenci Bilgi Formu” “Akademik Güdülenme Ölçeği” ve “Hemşirelik 
Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır.
Öğrenci Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından oluşturulan formda, yaş, cinsiyet, sınıf, yaşadığı yer ve gelir durumunu içeren 
beş soru, depreme yönelik bilgileri içeren üç soru olmak üzere toplam sekiz soru vardır.
Akademik Güdülenme Ölçeği (AGÖ): Bozanoğlu tarafından 2004 yılında geliştirilen ölçek, öğrencilerin akademik güdülenme 
düzeylerini belirlemektedir. Ölçek 5’li Likert şeklinde 20 sorudan oluşmaktadır.  Sorulara verilen yanıtlar; “Kesinlikle uygun 
değil - 1, Uygun değil - 2, Kararsızım - 3, Uygun - 4, Kesinlikle uygun – 5” şeklinde puanlanmaktadır. Ölçeğin yalnızca 4. 
sorusu ters puanlanmaktadır. Toplamda alınabilecek en düşük 20 puan en yüksek ise 100 puan olmakta olup alınan puan 
arttıkça yüksek akademik güdülenmeden söz edilmektedir. Ölçeğin Cronbach alfa değeri 0,841 (Bozanoğlu, 2004) iken bu 
çalışmada Cronbach alfa değeri 0,910 bulunmuştur.
Hemşirelik Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği (HMTÖ): Çoban ve Kaşıkçı tarafından 2011 yılında geliştirilen ölçek hemşirelik 
mesleğine yönelik tutumu belirlemektedir. Toplam 40 sorudan oluşan ölçek 5’li Likert ve üç alt boyuttan oluşmaktadır. Alt 
boyutlar; “hemşirelik mesleğinin özellikleri, hemşirelik mesleğini tercih etme durumu ve hemşirelik mesleğine genel tutum” 
şeklinde belirtilmektedir. Sorulara verilen yanıtlar; “Hiç katılmıyorum - 1, Az katılıyorum - 2, Orta derecede katılıyorum - 3, Çok 
katılıyorum - 4 ve Tamamen katılıyorum – 5” şeklinde puanlanmaktadır. Ölçeğin 21, 23, 25, 26, 28, 30, 34 ve 38. maddeleri 
ters puanlanmakta olup ölçekten alınan puan yükseldikçe hemşirelik mesleğine yönelik tutumunun olumlu olduğu kabul 
edilmektedir. Üçün altında ortalama puana sahip kişilerin olumsuz, üç ve üçün üstünde ortalama puana sahip kişilerin 
ise olumlu tutuma sahip oldukları söylenmektedir. Ölçeğin Cronbach alfa değeri 0,91 (Çoban ve Kaşıkçı, 2011) olup bu 
çalışmada Cronbach alfa değeri 0,94 bulunmuştur. 

Verilerin Toplaması: Veriler, deprem sonrası uzaktan eğitime geçildiği dönemde, veri toplama aracının çevrim içi anket 
formuna dönüştürülerek, elektronik posta ve sosyal medya hesaplarından öğrencilere ulaştırılmasıyla toplanmıştır.  Veriler 
2023 Mayıs ayında toplanmıştır. 

Verilerin Analizi: Verilerin istatistiksel analizinde SPSS 22 paket programı kullanılmıştır. Normal dağılım için çarpıklık ve 
basıklık katsayısı “-1 ile +1” değerleri arasında olmasının yeterli olduğu bilinmektedir. Verilerin analizinde yüzde, ortalama, 
standart sapma, Student t testi, ANOVA, Tukey post hoc testi ve kikare testi kullanılmıştır. 

Araştırmanın Etik Yönü: Araştırma verileri, ilgili üniversitenin sosyal ve beşeri bilimler etik kurulundan 30.03.2023 tarihinde 
(2023/138) ve ilgili birimin dekanlığından 20.03.2023 tarihinde (299-1933) kurum izni alındıktan sonra toplanmıştır. 
Öğrencilerin, anket sorularını yanıtlamadan önce bilgilendirilmiş onamları alınmıştır.

Araştırmanın Sınırlılıkları: Bu çalışmanın bulguları, yalnızca örneklemi oluşturan kişilerin görüşlerini yansıtmakta olup 
genellenemez. 
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Bulgular

Araştırmaya katılan öğrencilere ait tanımlayıcı veriler Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Vaka ve kontrol grubu öğrencilerinin  tanımlayıcı özelliklerinin karşılaştırılması (N:187)
Vaka (n:81) Kontrol (n:106) X2 p
n % n %

Yaş X (SD) 21,22 (1,58) 21,05 (1,58)
Cinsiyet K 49 60,5 88 83,0 11,892 0,001**

E 32 39,5 18 17,0
Sınıf 1 16 19,8 21 19,8 3,287 0,350

2 21 25,9 33 31,1
3 19 23,5 31 29,2
4 25 30,9 21 19,8

Yaşadığı yer İl 53 65,4 49 46,2 7,101 0,029*
İlçe 18 22,2 40 37,7
Köy/kasaba 10 12,3 17 16,0

Gelir durumu Gelir giderden çok 13 16,0 13 12,3 3,819 0,148
Gelir gidere eşit 49 60,5 78 73,6
Gelir giderden az 19 23,5 15 14,2

Depremden ruhsal etkilenme Var 80 98,8 96 90,6 5,576 0,025*
Yok 1 1,2 10 9,4

Deprem mesleki tutumu etkiledi mi? Olumlu değişti 35 43,2 56 52,8 2,227 0,328
Olumsuz değişti 10 12,3 8 7,5
Değişmedi 36 44,4 42 39,6

Deprem akademik güdülenmeyi değiştirdi 
mi?

Olumlu değişti 21 25,9 38 35,8 2,214 0,331
Olumsuz değişti 16 19,8 20 18,9
Değişmedi 44 54,3 48 45,3

*p<0,05, **p<0,01

Çalışmaya katılan tüm öğrencilerin %73,0’ı kadın, yaş ortalamaları 21,21 (SS=1,55) bulunmuştur. Depremi yaşayan vaka 
grubundaki öğrencilerin %60,5’i kadın, %65,4’ü il merkezinde yaşamaktadır.  Aynı grubunun %60,5’i gelirini giderine eşit 
algıladığını, %98,8’i ruhsal olarak depremden etkilendiğini, %43,2’si depremin mesleki tutumunu olumlu etkilediğini ve 
%54,3’ü depremin akademik güdülenmesini değiştirmediğini belirtmiştir. Çalışmada vaka ve kontrol grubunda cinsiyet 
(X2=11,892, p<0,01) ve yaşadığı il (X2=7,101, p<0,05) açısından anlamlı farklılık bulunurken, vaka ve kontrol grubunda 
cinsiyetin eşit olmama nedeni, çalışmanın yürütüldüğü hemşirelik bölümünde erkek öğrenci sayısının daha az olması ve 
erkeklerin vaka grubunda yer alıyor olmasıyla ilişkilendirilmiştir. Çalışmada vaka ve kontrol grubunda depremden ruhsal 
etkilenme açısından anlamlı fark bulunurken (X2= 5,576, p<0,05). Depremden ruhsal olarak etkilenme, vaka grubunda daha 
fazla bulunmuştur (Tablo 1).  

Tablo 2.  Tüm öğrencilerin Akademik Güdülenme Ölçeği ile Hemşirelik Mesleğine 
Yönelik Tutum Ölçeği toplam ve alt boyutların puan ortalamaları (N:187)

Toplam öğrenci (n:187)
X (SS)

AGÖ 69,25 (11,27)
HMTÖ 3,90 (0,45)
Hemşirelik Mesleğinin Özellikleri 4,32 (0,53)
Hemşirelik Mesleğini Tercih Etme Durumu 3.65 (0.70)
Hemşirelik Mesleğine Genel Tutum 3,73 (0,36)

Çalışmada öğrencilerin tamamında AGÖ toplam puan ortalaması 69,25 (SS=11,27) olarak yüksek düzeyde bulunmuştur. 
Hemşirelik Mesleğine Yönelik Tutum toplam puan ortalaması 3,90 (SS=0,45), alt boyutları olan Hemşirelik mesleğinin 
özellikleri 4,32 (SS=0,53), Hemşirelik mesleğini tercih etme durumu 3.65 (SS=0.70) ve Hemşirelik mesleğine genel tutum 
3,73 (SS=0,36) olarak bulunmuştur. Öğrencilerin tamamının her üç boyutta olumlu tutuma sahip oldukları görüldü (Tablo 2).
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Tablo 3. Depremin akademik güdülenmeyi değiştirme durumu (N:187)
Bağımsız değişken n X (SS) F p
Deprem akademik güdülenmeyi değiştirdi mi? Olumlu değişti 59 71,27 (13,35) 4,371 0,014

Olumsuz değişti 36 64,53 (9,45)
Değişmedi 92 69,25 (10,00)

Depremin akademik güdülenmeyi değiştirme durumu AGÖ’nde anlamlı fark oluşturduğu belirlenmiştir (p=0,014). Deprem ile 
akademik güdülenmesinin olumsuz değiştiğini söyleyenlerde AGÖ puan ortalaması diğer iki gruptan anlamlı olarak düşük 
bulunmuştur (Tablo 3). Cinsiyet, sınıf, yaşadığı yer, gelir durumu, depremden ruhsal etkilenme durumu, depremden mesleki 
tutumun etkilenme durumu AGÖ anlamlı fark oluşturmadığı (p>0,05). HMTO ve alt boyutlarında cinsiyet, sınıf, yaşadığı yer, 
gelir durumu, depremden ruhsal etkilenme durumu, depremden mesleki tutumun etkilenme durumu ve depremin akademik 
güdülenmeyi etkileme durumu anlamlı fark oluşturmadığı (p>0,05) saptanmıştır.

Tablo 4. Vaka ve kontrol grubunda Akademik Güdülenme Ölçeği ile Hemşirelik Mesleğine Yönelik Tutum Ölçeği toplam 
ve alt boyutların karşılaştırılması (N:187)

Vaka (n:81) Kontrol (n:106)
X (SS) X (SS)

AGÖ 69,90 (12,29) 68,75 (10,45) 0,688 0,492
Hemşirelik Mesleğinin Özellikleri 4,33 (0,50) 4,31 (0,56) 0,155 0,877
Hemşirelik Mesleğini Tercih Etme Durumu 3,56 (0,75) 3,71 (0,66) -1,416 0,158
Hemşirelik Mesleğine Genel Tutum 3,72 (0,35) 3,74 (0,37) -0,328 0,743
HMTÖ 3,87 (0,44) 3,92 (0,45) -0,668 0,505

X = Ortalama, SS=Standart Sapma

Vaka ve kontrol grupları karşılaştırıldığında, AGÖ puan ortalaması vaka grubunda 69,90 (SS=12,29), kontrol grubunda 
68,75 (SS=10,45) olarak, HMTÖ puan ortalaması ise vaka grubunda 3,87 (SS=0,44), kontrol grubunda 3,92 (SS=0,45) olarak 
saptanmıştır. Vaka ve kontrol gruplarında öğrencilerin akademik güdülenme düzeylerinin yüksek, hemşirelik mesleğine 
yönelik tutumlarının ise olumlu olduğu görülmüştür. Tablo 4’te görüldüğü gibi AGÖ, HMTÖ ve alt boyutları arasında vaka ve 
kontrol gruplarında anlamlı farklılık belirlenmemiştir. 

Tartışma

Akademik güdülenme ve mesleki tutuma depremin etkisinin araştırıldığı bu çalışmada vaka ve kontrol grubundaki 
öğrencilerin çoğunluğu depremin ruhsal sağlıklarını etkilediğini belirtmiştir. Deprem her iki grubu ruhsal açıdan etkilemiş 
olmakla birlikte, depremi yaşayanlarda ruhsal etkilenme anlamlı olarak yüksek bulunurken, vaka grubu öğrencilerinin 
depreme ve depremin çevresel etkileriyle doğrudan karşı karşıya kalmaları nedeniyle ruhsal açıdan daha fazla olumsuz 
etkilenmeleri beklenen bir sonuç olmaktadır. 

Çalışmada, hemşirelik öğrencilerinin tümünde akademik güdülenme düzeyi yüksek bulunmuştur (Tablo 2).  Hemşirelik 
öğrencileriyle yapılan başka bir çalışmada, akademik güdülenmeleri yüksek düzeyde bulunurken; genel üniversite 
öğrencileri ile yapılan bir çalışmada akademik güdülenme düzeyleri orta düzey olarak belirtilmiştir (Kaplan ve Güngörmüş, 
2022; Koyuncuoğlu, 2021). Bu durumda, depremin hemşirelik öğrencilerinin akademik güdülenmelerini değiştirmediği 
söylenebilmektedir. Sağlık hizmetlerinin sunumunda kaliteyi sağlamak için hemşirelik öğrencilerinin gerekli bilgi ve beceriyi 
elde edebilmeleri amacıyla, yüksek düzeyde akademik güdüye gereksinim duyulmaktadır (Saeedi ve ark., 2021). Çalışma 
bulguları da akademik güdülenmelerinin yüksek olduğunu göstermektedir.

Depremin akademik güdülenmelerini olumsuz yönde değiştirdiğini söyleyen öğrencilerde, akademik güdülenme düzeyi 
daha düşük bulunmuştur (Tablo 3).  Ölçek ve öğrencilerin aktarımlarının tutarlı olduğu görülmektedir. Bu çalışmada, 
akademik güdülenme düzeyinde cinsiyet ve sınıf değişkenlerinin anlamlı fark oluşturmadığı saptanmıştır. Yapılan diğer bir 
çalışmada, farklı olarak cinsiyet ile akademik güdülenme arasında anlamlı fark bulunurken, sınıf düzeyinde bu çalışmaya 
benzer şekilde fark bulunmamıştır (Akman Özdemir, 2023). 

Çalışmada gruplar arasında karşılaştırma yapıldığında, vaka ve kontrol grubundaki hemşirelik öğrencilerinin akademik 
güdülenme düzeyi yüksek bulunurken, aralarında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmadığı belirlenmiştir (Tablo 4). Bu 
sonuç, yaşanılan felaketin öğrencilerin akademik güdülenme düzeyini olumsuz etkilemediğini, öğrenim süreçlerine aynı 



Öğrencilerde akademik güdü ve mesleki tutum
Academic motivation and professional attitude in students

www.shydergisi.org

168

şekilde devam etme çabası içerisinde olduklarını göstermektedir. Benzer şekilde üniversite öğrencilerinin değerlendirildiği 
bir çalışmada, deprem sonrası yaşanan stresten kurtulmak için daha çok çalıştıkları ve olumlu düşünme yöntemi ile süreçle 
baş etmeye çalıştıkları bulunmuştur (Maaruf ve ark., 2023). 6 Şubat 2023 depremi sonrası uzaktan eğitime geçilmiş 
olmasına karşın, öğrencilerde akademik güdülenmenin düşmemiş olması, COVID-19 sürecinde yapılan bir çalışmada, 
üniversite öğrencilerinin, çevrim içi eğitim sürecinde, akademik yönde içsel güdülerinin yüksek olmasıyla da benzer 
bulunmuştur (Malinauskas ve Pozeriene, 2020). 

Çalışmada hemşirelik öğrencilerinde hemşirelik mesleğine yönelik tutum olumlu düzeyde bulunurken, depremi yaşayan 
ve yaşamayan öğrenciler arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmamıştır (Tablo 4). Öğrenciler ve çalışan 
hemşireler ile yapılan çalışmalarda, mesleğe yönelik tutumun yüksek düzeyde bulunması bu çalışma sonuçları benzerlik 
göstermektedir (Aydın ve Büyükbayram, 2020; Çeçen ve ark., 2020; Tarhan ve ark., 2016). Afet kapsamında olan COVID-19 
sürecinde de hemşirelik öğrencilerinin mesleki tutumlarının (Çalışkan ve ark., 2021), ve diğer çalışmalarda COVID-19 
sırasında hemşirelik öğrencilerinin mesleki kimliklerinin olumlu ve yüksek düzeyde olduğu belirtilmiştir (Shengxiao ve ark., 
2021; Zhang ve ark., 2021). Farklı grup üniversite öğrencileri ile yapılan çalışmada  da Sars salgını sonrası öğrencilerin 
mesleğe karşı daha fazla bağlılık hissettikleri bildirilmiştir (Lam ve ark., 2004).  Bilimsel yazında, kriz sürecinin öğrencilerin 
mesleki kimliklerini yeniden oluşturmak için fırsat olarak değerlendirdikleri belirtilmiş (Shengxiao ve ark., 2021) ve diğer 
bir çalışmada, öğrencilerin afetlerin neden olduğu krizlerle başa çıkma düzeylerinin yüksek olduğu bildirilmiştir (Sümen 
ve Adıbelli, 2021). Dolayısıyla hemşirelik öğrencilerinin deprem sonrası hemşirelik mesleğine karşı tutumlarının olumsuz 
etkilenmediği ve olumlu yönde tutum sergilemeye devam ettikleri söylenebilir. Bu bulguyu destekler şekilde, çalışmada, 
“deprem mesleki tutumunuzu değiştirdi mi?” sorusuna, vaka grubu öğrencilerinin çoğunluğu değişmediğini belirtirken, 
kontrol grubu öğrencilerinin çoğunluğunun olumlu yönde değiştiğini belirttiği görülmüştür (Tablo 1). 

Sonuç ve Öneriler

Çalışma sonucunda, depremi yaşayan hemşirelik öğrencilerinin ruhsal açıdan etkilenme durumları anlamlı olarak yüksek 
bulunmuştur. Deprem ile akademik güdülenmesinin olumsuz yönde değiştiğini belirten öğrencilerde AGÖ puan ortalaması, 
değişmedi ya da olumlu yönde değişti diyen öğrencilerden anlamlı olarak düşük bulunmuştur. Depremi yaşayan ve 
yaşamayan hemşirelik öğrencilerin, akademik güdülenme düzeyi yüksek bulunurken, aralarında istatistiksel olarak anlamlı 
fark belirlenmemiştir. Bununla birlikte vaka ve kontrol grubundaki öğrencilerin, hemşirelik mesleğine yönelik tutum düzeyi 
olumlu düzeyde bulunmuş ve aralarında istatistiksel olarak anlamlı fark oluşmamıştır. Hemşirelik öğrencilerinde deprem 
sonrası akademik güdülenmenin yüksek ve mesleki tutumlarının olumlu bulunması, olağanüstü durumlarla baş etmede 
yeterli olduklarını düşündürmektedir.  Araştırma sonucunda; deprem sonrası akademik güdülenmesinin olumsuz yönde 
değiştiğini belirten öğrencilere güdülenme süreci hakkında farkındalık eğitimi sunulması, depremi yaşayan öğrencilere 
kurum bazında psikolojik destek sağlanması ve bu çalışma konularının sağlık alanında okuyan farklı grup öğrenciler ile 
tekrarlanması önerilebilir.
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